PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 4164/2023

Assunto: Supressão de árvore localizada na Rua Antônio Parreiras, n° 51, no Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à supressão de árvore localizada na Rua

Antônio Parreiras, n° 51, no Jardim Nova Esperança.

Ocorre que, a árvore citada é da espécie "Maçã-de-Elefante" e encontra-

se muito alta, com seus galhos entrelaçando aos fios de alta tensão e provocando quedas

de energia nos dias de chuva e ventos forte. Além disso, seus frutos estão caindo nas

pessoas, nos telhados das residências próximas e nos carros que transitam sob a árvore,

provocando danos materiais e pequenos incidentes nas pessoas que são atingidas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2023.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P